
JUBILEUSZ WFO - ŚWIĘTUJMY RAZEM
29 grudnia Wytwórnia Filmów Oświatowych w Łodzi obchodzić będzie 65.  urodziny. Jej
przedstawiciele do wspólnego świętowania zapraszają obecnych, ale też byłych pracowników i
współpracowników. Nie  do wszystkich udało się dotrzeć, dlatego wytwórnia za pośrednictwem
mediów zwraca się z prośbą o kontakt.

Wytwórnia Filmów Oświatowych jest najdłużej działającą instytucją filmową w Łodzi, jedną z
najstarszych w Polsce. Od lat czterdziestych ubiegłego wieku do dziś wyprodukowała około 5
tysięcy filmów dokumentalnych, przyrodniczych i fabularnych – w znacznej części zaliczanych do
klasyki filmu polskiego. Wielu wybitnych twórców, najczęściej absolwentów Szkoły Filmowej w
Łodzi, rozpoczynało tu swoje kariery zawodowe. Wśród nich wymienić można takie sławy jak:
Wojciech Jerzy Has, Janusz Nasfeter, Krzysztof Zanussi, Andrzej Barański, Grzegorz Królikiewicz,
Włodzimierz Puchalski, Piotr Szulkin, Wojciech Wiszniewski, Bogdan Dziworski, Piotr Andrejew,
Jacek Bławut, Marek Koterski, Jan Jakub Kolski, Maciej Drygas, Krzysztof Ptak, Zbigniew
Rybczyński, Jerzy „Duduś” Matuszkiewicz, Wojciech Kilar czy Krzysztof Penderecki. 

- Urodzinowe  zaproszenie kierujemy do wszystkich, którzy przez te wszystkie lata budowali legendę
WFO. A można zaryzykować stwierdzenie, że większość osób związanych w minionych
dziesięcioleciach z polską kinematografią miała w swoim zawodowym życiorysie dłuższy lub choćby
epizodyczny kontakt z WFO  – mówi Katarzyna Kozłowska, Prezes Zarządu Oświatówki. – Nie
wszystkich potrafimy odnaleźć, brakuje nam aktualnych danych, stąd nasza gorąca prośba, aby
wszyscy współpracownicy i pracownicy zechcieli się z nami skontaktować. Pragniemy móc im
przekazać zaproszenie na uroczystość obchodów jubileuszu – wyjaśnia.

Liczba byłych współpracowników jest trudna do ustalenia, bo Wytwórnia Filmów Oświatowych
przez dziesięciolecia była jednym z filarów polskiego przemysłu filmowego – szczególnie w zakresie
filmu oświatowego, edukacyjnego, przyrodniczego i  dokumentalnego. W jej pracy niebagatelną rolę
odgrywała ogromna liczba pracowników filmu zajmujących się dźwiękiem, montażem, scenografią,
charakteryzacją, obróbką taśmy, organizacją produkcji, transportem i wieloma innymi niezbędnymi
czynnościami zwanymi umownie „pracą pomocniczo–twórczą”.

- Zależy nam na tym spotkaniu. Chcemy uhonorować wszystkich, których fachowość, ciężka praca i
poświęcenie umożliwiły produkowanie w wytwórni filmów na najwyższym poziomie profesjonalnym i
artystycznym. Staramy się udokumentować ich pracę i wspomnienia. Z okazji jubileuszu
realizowane są notacje filmowe dotyczące historii „Oświatówki” widzianej przez pryzmat osobistych
wspomnień – wyjaśnia Kozłowska. – Zapraszamy wszystkich, którzy zachcą podzielić się z nami
przed kamerą swoimi wspomnieniami.

Wytwórnia Filmów Oświatowych zachęca wszystkich pracowników i współpracowników do kontaktu
z sekretariatem WFO (tel.: 42 689 23 45, e-mail: wfo@wfo.com.pl – w tytule 65 lat).


